
【開会式進行原稿】 ※進行原稿を参考に、大会毎に来賓、出席者を確認の上使用ください
　
■大会　：　『第　　　回　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　リトルリーグ野球大会』

■日時　：　　　　年　　　月　　　日（　　）

■場所　：　

TIME 内容 ＭＵＳＩＣ 担当 コメント

整列 司会 まもなく開会式を行いますので、選手、指導者、役員、審判団並びに

ご来賓の皆様は所定の位置に整列ください。

※来賓、役員：バックネット前　指導者：3塁側　審判：1塁側

運営委員 ■選手整列準備、確認

司会 ただいまより『大会名』の開会式を行います。

BGM 選手入場。

※主管準備

先導は『(所属)(役職)(名前)』です。

（先頭は昨年優勝の）『リーグorチーム名』。

『監督名』『主将名』以下○○名の選手です。

続きまして『リーグorチーム名』。

『監督名』『主将名』以下○○名の選手です。

続きまして『リーグorチーム名』。

『監督名』『主将名』以下○○名の選手です。

続きまして『リーグorチーム名』。

『監督名』『主将名』以下○○名の選手です。

BGM終了 ※選手所定の位置に整列

開会宣言 司会 開会宣言を『(所属)(役職)(名前)』が行います。

■開会宣言

【優勝杯(旗)返還がある場合】

優勝杯返還 司会 続きまして前年度優勝の『リーグorチーム名』より、

『(所属)(役職)(名前)』へ優勝杯が返還されレプリカが授与されます。

■優勝杯返還

※返還の種類(優勝、準優勝、主催者、協賛社等)は事前に確認ください

開会挨拶 司会 開会の挨拶を『(所属)(役職)(名前)』より申し上げます。

■開会挨拶　※役員が対応

【来賓がある場合】

来賓挨拶 司会 ここで本日ご多忙のところご臨席いただきました

『所属、役職、名前』様よりご祝辞を頂戴します。

■祝辞　※祝辞の有無、人数は当日確認

来賓紹介 司会 ここで本日ご臨席いただきましたご来賓の皆様をご紹介いたします。

①（所属、役職、名前）様



【開会式進行原稿】 ※進行原稿を参考に、大会毎に来賓、出席者を確認の上使用ください
　
■大会　：　『第　　　回　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　リトルリーグ野球大会』

■日時　：　　　　年　　　月　　　日（　　）

■場所　：　

TIME 内容 ＭＵＳＩＣ 担当 コメント

②（所属、役職、名前）様

以上の皆様です。ありがとうございます。

選手宣誓 司会 選手宣誓を行います。

選手宣誓は『リーグorチーム名』『名前』キャプテンが行います。

各リーグのキャプテンはチーム旗を持って前へ整列ください。

■選手宣誓

司会 以上をもちまして『大会名』の開会式を終了します。選手退場。

連絡事項 ・全体集合写真撮影

・第1試合ベンチ入り時間、メンバー表交換連絡

・その他



【閉会式進行原稿】 ※進行原稿を参考に、大会毎に来賓、主席者を確認の上使用ください
　
■大会　：　『第　　　回　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　リトルリーグ野球大会』

■日時　：　　　　年　　　月　　　日（　　）

■場所　：　

TIME 内容 ＭＵＳＩＣ 担当 コメント

整列 司会 まもなく閉会式を行いますので、選手、指導者、役員、審判団並びに

ご来賓の皆様は所定の位置に整列ください。

運営委員 ■選手整列準備、確認

司会 ただ今より『大会名』の表彰式並びに閉会式を行います。

成績発表 成績発表を行います。

■成績発表

司会 表彰式を行います。

初めに優勝『リーグorチーム名』に優勝杯、賞状が授与されます。

選手○○名は前へ。

優勝 BGM ■優勝チーム表彰

※主管準備

司会 続いて準優勝『リーグorチーム名』に準優勝杯、賞状が授与されます。

選手○○名は前へ。

準優勝 BGM ■準優勝チーム

司会 続きまして優勝、準優勝に記念メダルが授与されます。

各チームの監督さんお願いします

メダル授与 BGM ■メダル授与

大会会長挨拶 司会 中国連盟　　理事長　　お願いします

閉会宣言 ■閉会宣言

司会 以上をもちまして『大会名』の終了いたします。

優勝・準優勝チームのダイヤモンド一周です

選手先導は　　　　　　　リーグの　　　　　　さんです

ご協力頂きました審判団の皆さま、並びにご参加頂きました

各チームの皆さま、ご協賛賜りました皆様へ心より感謝申し上げます。

どうぞ、お気をつけてお帰り下さいませ。

【連絡事項】 ・全体集合写真撮影

・その他



【閉会式進行原稿】 ※進行原稿を参考に、大会毎に来賓、主席者を確認の上使用ください
　
■大会　：　『第　　　回　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　リトルリーグ野球大会』

■日時　：　　　　年　　　月　　　日（　　）

■場所　：　

TIME 内容 ＭＵＳＩＣ 担当 コメント


